
1 

 

Městská teplárenská Turnov, s.r.o. 
 

se sídlem Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov 

zastoupená Ing. Jiřím Brožem, jednatelem 

_________________________________________________________________________________ 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
vyzývá zadavatel k podání nabídky na níže specifikovanou veřejnou zakázku malého 

rozsahu – služby (dále jen výzva). 
 

„Administrace akce – Malá vodní elektrárna Shořalý mlýn“ 
 
1. Zadavatel 

Městská teplárenská Turnov, s.r.o. 

Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov 

Zastoupená Ing. Jiřím Brožem, jednatelem 

IČO: 25259661 
DIČ: CZ25259661  
Bankovní spojení: 1260340399/0800, Česká spořitelna, a.s. 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických je Ing. Jiří Brož, jednatel Městské 

teplárenské Turnov, s.r.o., tel. 481 319 811, mobil: 603563561, e-mail: technik@mtturnov.cz  

a Jan Lochman, místostarosta Města Turnov, tel. 731677549, j.lochman@mu.turnov.cz ; 

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je Ing. Eva Krsková, referent odboru 

rozvoje města MÚ Turnov, e-mail: e.krskova@mu.turnov.cz ,tel.: 481366323, mobil: 

737225595.   

 
Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 211 odst. 3 zákona o zadávání 
veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., dostupného na stránkách zadavatele https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html 
(dále také jen „elektronický nástroj“). Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se provádí v elektronickém nástroji. 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf - uživatelská příručka pro dodavatele 

https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf - manuál elektronického podpisu. 

V případě jakýchkoliv otázek, týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického nastavení 
dostupného na výše uvedené webové stránce, kontaktujte, prosím, podporu elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, 
e-mail: podpora@ezak.cz. 

 
 
 
2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky je zajištění kompletní administrace: 

1. žádosti o dotaci do Operačního programu technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost (OPTAK) 

2. veřejné zakázky postupem Design & Build na výběr dodavatele modernizace malé 

vodní elektrárny 

(dále také jen „dílo“).  

Podrobný popis záměru 

Městská teplárenská Turnov, s.r.o. má zájem provést modernizaci stávající malé vodní 

elektrárny u Shořalého mlýna za finanční pomoci z EU prostřednictvím OPTAK.  

mailto:technik@mtturnov.cz
mailto:j.lochman@mu.turnov.cz
mailto:e.krskova@mu.turnov.cz
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


2 

 

- zpracování kompletní projektové dokumentace 
- demontáž původní technologie 
- dodání nových turbín dle technické specifikace (turbína Kaplan průměru 1.290 mm + 

turbína Kaplan průměru 2.000 mm) včetně přímo spojených nízkootáčkových generátorů 
- stavební úpravy vtoků, kašen, vývařiště a odtoků pro umístění nových turbín 
- instalace nové technologie včetně příslušenství (elektrorozvaděče, PLC řízení elektrárny, 

česla včetně automatického čištění, dálkový dohled včetně kamerového systému) 

- dodávka a položení silového kabelu do sportovního areálu Maškova zahrada, včetně 
napojení areálu a propojení PLC řízení 

- nutné opravy dlážděných vtokových a odvodních kanálů 
- nutné opravy budovy elektrárny 
- sanace břehu "Skautského" ostrova pro zajištění stability břehu za klubovnami 
- vybudování opěrné zdi 65 m, výšky cca 3 m 
- administrace potřebných legislativních kroků pro uvedení elektrárny do provozu 
- spuštění elektrárny do zkušebního provozu a následně předání díla 

 

Náklady na realizaci odhadem: 

- Výroba a instalace nových turbín a generátorů cca 25 milionů Kč 
- Výroba a instalace příslušenství a elektrovybavení, včetně připojení sportovního areálu cca 

10 milionů Kč 
- Stavební úpravy nátoku, kašen a odtoků cca 13 milionů Kč (odhad na základě konzultací) 
- Stavební úpravy dlážděných přívodních a odvodních koryt cca 3 miliony Kč 
- Stavební úpravy budovy elektrárny cca 3 miliony Kč 
- vybudování opěrné zdi 65 m, výšky cca 3 m cca 3 mil Kč 

 

Celkové odhadované náklady: cca 57 milionů Kč 
Celková odhadovaná výše dotace cca 23 milionů Kč (45 % ze způsobilých nákladů) 
 

Časové rozvržení: 

- žádost o dotaci ... ……………………………… duben 2025 

- výběr dodavatele ………….…………………… květen-červenec 2025 

- realizace (projektová dokumentace, výroba turbín, generátorů, stavební úpravy)  

..………………………………………..…. cca   07/2025 až 08/2026 

- zkušební provoz  …………………………….... 08/2026 až 12/2026 

- ukončení zkušebního provozu a předání díla …. do 31.12.2026 

 

 
3. Termín a místo plnění  

Termín zahájení ………………… do 3 pracovních dnů od podpisu smlouvy  

Podání žádosti o dotaci …………..    do 30.04.2025 

Zadávací podmínky ………………… do 21.5.2025 

Vyhlášení výzvy na dodavatele ………. 30.5.2025 

Místem plnění veřejné zakázky je území města Turnova. 
 

4.    Podmínky kvalifikace:  



3 

 

Účastník prokáže kvalifikaci tím, že splní: 

a. Základní způsobilost předložením čestného prohlášení, viz příloha č. 2 výzvy. 

b. Profesní způsobilost v rozsahu: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

- výpisu ze živnostenského rejstříku, nebo živnostenský list (popřípadě listy) 

v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky / prostá kopie  

c. Technická způsobilost 

Seznam dvou obdobných významných služeb pro každou oblast za poslední 3 roky: 

o administrace veřejné zakázky (ukončené k datu podání nabídky) v hodnotě projektu 

min.25 mil Kč bez DPH; 

o administrace žádosti o dotaci z fondů Evropské unie v min. hodnotě 25 mil Kč, přičemž 

min.1 reference musí být s žádostí o dotaci do OPTAK. 

V popise reference bude uveden objednatel s kontaktem, název akce, popis plnění, termín 

plnění a finanční objem akce. 

 

Účastník použije pro doložení kvalifikace přílohy č.2 Výzvy. 

 

Účastník prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené pro podání nabídek, doklady ke 

kvalifikaci budou součásti nabídky. Pokud účastník ve své nabídce neprokáže kvalifikaci 

stanoveným způsobem, nebude jeho nabídka hodnocena. Zadavatel však má právo 

požadovat vyjasnění nebo doplnění kvalifikace. 

 

 

5.    Obchodní a platební podmínky 

Účastník předloží v nabídce návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou. Údaje uvedené 

ve smlouvě musí být v souladu s údaji, které účastník uvede v dalších částech své nabídky; 

v případě rozdílu je rozhodující návrh smlouvy. Účastník předloží návrh smlouvy v listinné 

i digitální podobě. Návrh smlouvy bude obsahovat splatnost faktur 21 dní. Dále bude 

obsahovat sankční ujednání za nedodržení termínů ve výši 0,05 % z ceny dílčího plnění za 

každý den prodlení. 

 

Zadavatel je oprávněn po ukončení výběru dodavatele o obsahu návrhu smlouvy dále jednat 

a vyžadovat případně jeho úpravu, doplnění nebo změnu. 

 

6. Obsah nabídky 

▪ Krycí list nabídky dle přílohy č. 1; 

▪ Čestné prohlášení ke kvalifikaci (příloha č. 2); 

▪ Čestné prohlášení ke střetu zájmu, sankcím a dal.(příloha č. 3); 

▪ Návrh smlouvy; 

Nabídky budou zpracovány v českém jazyce. 

 

7. Hodnotící kritérium 

Zadavatel stanovil jako hodnotící kritérium ekonomicky nejvýhodnější nabídku – nabídka 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  



4 

 

     

8. Místo a lhůta pro podání nabídek 

▪ lhůta pro doručení nabídek zadavateli počíná běžet dnem doručení výzvy a končí 

10.března 2025 v 10:00 hodin. 

▪ Nabídky lze podávat: 

✓ v elektronické podobě pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html,  

✓ nebo v listinné podobě poštou v zalepené obálce označené názvem a 
adresou Vaší společnosti a dále na obálce bude napsáno „NEOTEVÍRAT – 
„Administrace akce – Malá vodní elektrárna Shořalý mlýn“ na adresu 
zadavatele – Městská teplárenská Turnov, s.r.o., Kosmonautů 1559, 511 01 
Turnov, případně osobně v sídle zadavatele. Poštou musí být nabídka zaslána 
tak, aby do výše uvedeného termínu byla skutečně doručena.  

 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel 

si takovou nabídku ponechá a účastníka vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 

 

9.  Ostatní podmínky výběrového řízení 

 

a) Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně (nejlépe prostřednictvím 

elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na Profily zadavatelů - E-

ZAK Turnov vysvětlení zadávacích podmínek. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit zadávací podmínky. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo o znění smluvních podmínek dále jednat a požadovat 

její doplnění nebo změnu. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit. 

e) Zadavatel variantní řešení podání nabídky nepřipouští. 

 

Přílohy: 

Příloha č.1  Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení ke kvalifikaci 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení dodavatele ke střetu zájmu, sankcím a dal. 
 

 
 
V Turnově, dne 26.2.2025 
 
Ing. Jiří brož v. r.  
…………….……………… 
za zadavatele 
Ing. Jiří Brož, jednatel       

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_1959.html

